
 
Министерство образования Российской Федерации 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 Г. ПЕТРОВ 

ВАЛ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

  от 14.11.2022                                                                                   № 202 

 

О внесении изменений в Учебный план  на 2022-2023 учебный год. 

 

 

В связи с производственной необходимостью 

 Приказываю: 

 

1. Внести изменения в Учебный план на 2022-2023 учебный год в раздел 

«Учебный план ООО для 5-х классов (по ФГОС) на 2022-2023 учебный 

год» в часть, формируемую участниками образовательных отношений 

добавить следующие элективные курсы: 

«Загадки истории» 17 часов 5а класс 

«По следам прошлого» 17 часов 5а класс 

«Загадки истории» 17 часов 5б класс 

«По следам прошлого» 17 часов 5б класс. 

2. Внести изменения в Учебный план на 2022-2023 учебный год в раздел 

«Учебный план 6-9 - х классов (по старым ФГОС) на 2022-2023 

учебный год» в часть, формируемую участниками образовательных 

отношений добавить следующие элективные курсы: 

«Правовая культура» 17 часов 7а класс 

«Введение в экономику» 17 часов 7а класс 

«Правовая культура» 17 часов 7б класс 

«Введение в экономику» 17 часов 7б класс 

3. Внести изменения в Учебный план на 2022-2023 учебный год в раздел 

«Учебный план на 2022-2023 учебный год. Среднее общее образование 



(ФГОС)» в часть, формируемую участниками образовательных 

отношений добавить следующие элективные курсы: 

«Трудные вопросы истории» 17 часов 10 класс 

«Человек и общество» 17 часов 10 класс 

«Практикум по обществознанию» 17 часов 11 класс 

«Подготовка к ЕГЭ по истории» 17часов 11 класс 

 

 

Директор                                      С.Л.Щепелина 

 

 

 
 


		2023-04-30T12:27:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 7 Г. ПЕТРОВ ВАЛ КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ




